
Závěrečná zpráva ze soustředění Scouting, Olomouc 29. - 31. 3. 2019 
Šachový svaz ČR se letos, stejně jako loni, snaží podporovat nejtalentovanější děti v kategorii 8-12 let 

v rámci projektu Scouting. Během roku 2019 jsou naplánována 4 vícedenní soustředění a pro vybrané 

i společná podporovaná účast na vybraném turnaji. 

Kvůli cestovním vzdálenostem je Scouting rozdělen na dvě poloviny, západní a východní. 

První letošní soustředění Scouting východní části ČR proběhlo o víkendu 29. – 31. března v Olomouci. 

Ubytovaní jsme byli na kolejích generála Svobody, kde proběhla i nedělní přednáška. Páteční a sobotní 

přednášky proběhly na 100 metrů vzdálené Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. 

Na obědy jsme šli dvakrát do restaurace M3, kde nám vyšly vstříc. Další jídlo připravovaly chůvy na 

kolejích.  

Režim byl standardní jako v loňském roce, tzn. čtyři tříhodinové přednáškové bloky: v pátek odpoledne, 

v sobotu dopoledne a odpoledne a v neděli dopoledne. 21 účastníků bylo v pátek a v sobotu rozděleno 

do 2 skupin. (10+11) 

Mezi lektory se vystřídali známí trenéři mládeže otec a syn Richardové Biolkové, Pavel Šimáček a Lukáš 

Vlasák. Kdo dával pozor, dozvěděl se mnohé o Aljechinovi, Širovovi, Ruské hře či obvyklých postupech 

v koncovkách. 

Pavel Šimáček, 3. 4. 2019 

 
Jarní fotografie před UP Olomouc 

 


